

TJMG	DIRETORIA EXECUTIVA DE ENGENHARIA E GESTÃO PREDIAL - GERÊNCIA DE PROJETOS					
	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA COM CUSTOS APURADOS PELO TJMG - COM BDI					
SERVIÇO:	EXECUÇÃO DE PONTO ELÉTRICO E LÓGICO INCLUINDO FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO DE MATERIAIS, REMANEJAMENTO E REALIZAÇÃO DE TESTES DE PONTOS NAS DIVERSAS EDIFICAÇÕES OCUPADAS PELO TJMG					
COMARCA	DIVERSAS COMARCAS			MES REF. SINAPI INSUMOS: JUNHO/2025		
DATA:	JULHO/2025			DATA DO ORÇAMENTO: 30/06/2025		
Item /Sub-item	Código composição	Descrição dos itens e Sub-itens	Unidade	Quantidade total	Custo Unitário	Custo Total
		Execução de ponto elétrico e lógico incluindo fornecimento, instalação de materiais, remanejamento e realização de testes de pontos nas diversas edificações ocupadas pelo TJMG				3.403.314,02
5.1		Atendimento aos prédios de Belo Horizonte				364.882,50
5.1.1	CELT473	Execução de ponto elétrico, COM CIRCUITO ELÉTRICO COMPARTILHADO	CJ	100,00	333,68	33.368,00
5.1.2	CELT474	Execução de ponto elétrico, COM CIRCUITO ELÉTRICO EXCLUSIVO	CJ	10,00	1.336,65	13.366,50
5.1.3	CTEL173	Execução de ponto lógico, CATEGORIA 6	CJ	150,00	2.095,64	314.346,00
5.1.4	CTEL174	Execução de teste e identificação de ponto lógico/ponto elétrico	Ponto	25,00	67,93	1.698,25
5.1.5	CELT475	Remanejamento de pontos elétricos e/ou de telecomunicações existentes	Ponto	25,00	84,15	2.103,75
5.2		Atendimento aos prédios do interior				2.832.631,52
5.2.1	CELT476	Execução de ponto elétrico, COM CIRCUITO ELÉTRICO COMPARTILHADO	CJ	500,00	357,34	178.670,00
5.2.2	CELT477	Execução de ponto elétrico, COM CIRCUITO ELÉTRICO EXCLUSIVO	CJ	52,00	1.387,54	72.152,08
5.2.3	CTEL175	Execução de ponto lógico, CATEGORIA 6	CJ	1.200,00	2.142,96	2.571.552,00
5.2.4	CTEL176	Execução de teste e identificação de ponto lógico/ponto elétrico	Ponto	52,00	69,92	3.635,84
5.2.5	CELT478	Remanejamento de pontos elétricos e/ou de telecomunicações existentes	UN	80,00	82,77	6.621,60

TJMG	DIRETORIA EXECUTIVA DE ENGENHARIA E GESTÃO PREDIAL - GERÊNCIA DE PROJETOS					
	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA COM CUSTOS APURADOS PELO TJMG - COM BDI					
SERVIÇO:	EXECUÇÃO DE PONTO ELÉTRICO E LÓGICO INCLUINDO FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO DE MATERIAIS, REMANEJAMENTO E REALIZAÇÃO DE TESTES DE PONTOS NAS DIVERSAS EDIFICAÇÕES OCUPADAS PELO TJMG					
COMARCA	DIVERSAS COMARCAS			MES REF. SINAPI INSUMOS: JUNHO/2025		
DATA:	JULHO/2025			DATA DO ORÇAMENTO: 30/06/2025		
Item /Sub-item	Código composição	Descrição dos itens e Sub-itens	Unidade	Quantidade total	Custo Unitário	Custo Total
5.3		Diversos				205.800,00
5.3.1	CELT480	Mobilização e desmobilização para realização das atividades EM BELO HORIZONTE e EM COMARCAS DO INTERIOR	UN	500,00	69,60	34.800,00
5.3.2	C19.58.03	Transporte para atendimento no interior	KM	60.000,00	2,85	171.000,00